Licitação Feaes
Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR
81.110-522

 41 3316-5967
jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

1

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba

EDITAL DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2019– Feaes.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2019- Feaes.

CRITÉRIO: Menor valor por Item

OBJETO: Seleção de propostas para aquisição de insumos médicos hospitalares, para

suprir as necessidades da Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de

Curitiba, através de sistema de registro de preços, pelo período de 12 (doze) meses.

A Pregoeira torna público, a quem interessar possa que, após a

divulgação do Edital de Resultado do presente certame, no Diário Oficial Eletrônico do

Município de Curitiba, bem como a homologação no DOE n.º 107 de 06/06/2019, fora

encaminhada a Ata de Registro de Preços para as empresas declaradas vencedoras do

certame.

Ocorre que, tendo em vista o item 7.8 do instrumento convocatório,

bem como a legislação vigente, as propostas do certame já estavam vencidas,

desobrigando, assim as empresas das respectivas assinaturas. Com base nesta justificativa

legal, a empresa “Masif Artigos Médicos E Hospitalares LTDA” (03.968.926/0001-63)

informou seu declínio no interesse de fornecer os itens os quais lhe foram adjudicados. Em

razão de os insumos por ela vencidos também não possuírem segundo colocados, declaro

fracassados, além dos demais já publicados, os itens 19: 214922/ Máscara facial de

anestesia e ventilação mecânica n°0 e 24: 108918/ Suporte p/ coletor de perfuro-cortante

13/15l.

Isto posto, informo quer o total geral do Pregão eletrônico em

epígrafe, passa a ser R$ 331.492,20 (trezentos e trinta e um mil quatrocentos e noventa e

dois reais e vinte centavos).

Para cumprir as formalidades legais, manda divulgar este Edital no Sistema de Compras da

Feaes (www.publinexo.com.br).

Curitiba, 24 de junho de 2019.

Janaina Barreto Fonseca

Pregoeira